

NSZZ

Solidarność

PRYZMAT

Nr 24/2007 (31.XII.2007)

Dwutygodnik Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi

★ *Nowy Rok to czas Nadziei na zmiany w naszym życiu.
Okres, w którym każdy człowiek wierzy
w możliwość lepszego jutra.*

★ *Wszystkim pracownikom KGHM, górniczym i hutniczym
emerytom i rencistom, członkom rodzin ludzi związanych
z Polską Miedzią oraz wszystkim Czytelnikom "Pryzmatu"
składamy życzenia spełnienia marzeń, realizacji podjętych postanowień,
zdrowia, szczęścia i samych radosnych dni w 2008 r.*

★ *Oby każdy następny dzień był
dla Państwa lepszy od poprzedniego.*

*Życzymy Wszystkiego Najlepszego
- Do Siego Roku*

*Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi
NSZZ „Solidarność”,
Komisje Międzyzakładowe i Zakładowe
NSZZ „Solidarność” działające
w KGHM
oraz Redakcja „Pryzmatu”*



Kim pan był panie przewodniczący... ?

Biuletyn Informacji Publicznej
Instytut Pamięi Narodowej
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu

data aktualizacji serwisu: 04.12.2007

Słowniczek niektórych pojęć używanych w serwisie

- Kierownice stanowiska partyjne i państwowe b. PRL
- Funkcjonariusze organów bezpieczeństwa PRL
- Osoby publiczne
- Osoby rozpracowywane przez organy bezpieczeństwa PRL

wpisz szukane nazwisko ...

we wszystkich kategoriach

wyszukiwarka zaawansowana

Dane osoby z wykazu osób publicznych

Imiona	RYSZARD
Nazwisko	ZBRZYŃNY
Nazwisko rodowe	
Data urodzenia	04.05.1955
Imię ojca	EUGENIUSZ
Imię matki	MARIA
Miejsce urodzenia	LUBAWKA
Znany też jako:	

Osoba publiczna

[Powrót do listy nazwisk](#)

Pełnione funkcje publiczne

Nazwa funkcji	Data rozpoczęcia	Data zakończenia
Posel, Sejm RP	05.11.2007	

Informacja o dokumentach wytworzonych przez organy bezpieczeństwa

Informacje zawarte w dokumentach organów bezpieczeństwa

W dniu 26.03.1987r. zarejestrowany przez pion V RUSW Lubin pod nr 8147 jako osoba zabezpieczona do sprawy obiektywnej krypt. „Skip” nr 388 prowadzonej przez KPMO/RUSW Lubin w okresie 05.08.1975-31.01.1990. Sprawa dot. operacyjnego zabezpieczenia Zakładów Górniczych „Lubin”. Zdjęty z ewidencji 15.02.1990 r. Materiały dotyczące sprawy „Skip” nr 388 zdjęto z ewidencji i przekazano do archiwum 12.03.1990 pod nr 121/IV. Według karty E-16 z dnia 27.01.1990 r. materiały rejestracji nr 8147 wycofano i zniszczono we własnym zakresie (RUSW Lubin), ponieważ nie stanowiły wartości operacyjnej, poznawczej i historycznej.

Akta paszportowe – sygn. LG 080286.

Stan zachowania dokumentów

Uwagi Skany

Dwie karty E-16 kartoteka odtworzeniowa Wydz. „C” WUSW Wrocław. Karta EO-4/77 kartoteka czynnej rejestracji Wydz. „C” WUSW Legnica. Dziennik Rejestracyjny Wydz. „C” WUSW Legnica. Dziennik Rejestracyjny Wydz. WUSW Legnica. Inwentarz akt działu IV Wydz. „C” WUSW Legnica. Karta EO-4/77 kartoteka Biura „C” MSW.

źródło: www.ipn.gov.pl

Co dobrego w Nowym Roku?

W Nowy Rok wkraczamy jak zawsze z rozbudzonymi nadziejami, że będzie lepszy od starego, często też wśród noworocznych życzeń pojawia się również takie, w którym wystarczy, żeby Nowy Rok nie był gorszy od poprzedniego. I wydaje się, że jeżeli to ostatnie się spełni, to bilans będzie pozytywny. Bo przecież chyba już nikt po ostatnich wyborach, a właściwie po kilku miesiącach od nich nie ma już większych złudzeń, że obiecany cud – to tu, to tam – się zdarzy. Widząc jak nowy rząd do pracy się zabrał, a właściwie jak się do niej jeszcze nie zabrał – wyborcy, którzy głosowali na PO zostali pozbawieni wszelkich złudzeń, co do prawdziwych intencji polityków. Jak na razie karmią nas wyłącznie sielanką medialną, uśmiechami na prawo i lewo, wymieniać by można było długo. Czy to oznacza, że nie mamy już problemów, że wszystko gra? A może cud – już się zdarzył?

No cóż, po raz kolejny okazuje się, że na piękne słowa, demagogię i przy pomocy tanich przedwyborczych chwytów można tak łatwo przechwycić wyborców, dzięki którym dochodzi się do władzy. Zresztą akurat my – mieszkańcy naszego regionu – przeżyliśmy, to po raz któryś z kolei, widząc jak znany nam wszystkim poseł Rysio „nieznordowany obrońca polskiej miedzi” głosi co raz to nowe - wzniosłe hasła, które później okazywały się niczym innym jak tylko plewami. Przed każdymi wyborami obserwujemy jak ten „rycerz walczy” o ludzi pracy i z ludźmi pracy, szczególnie podczas kampanii wykazując swoją niezwykle aktywność i agitując wyborców na wszelkie możliwe sposoby - a to poprzez organizowanie pseudo referendum, które poza dodatkowymi głosami na Rysia w wyborach parlamentarnych nic nikomu nie dało, a to poprzez blokowanie dywidendy z zysku, które poza opóźnieniem wypłat dla akcjonariuszy, a dla

Rysia znowu dodatkowymi głosi w wyborach - (dzięki temu jeszcze na chwilę rozbił się gasnąca gwiazda Rysia, ale astronomowie mówią, że tak jest zawsze, kiedy gwiazda ma zniknąć z nieboskłonu) - też nic pracownikom nie dało. Zresztą akurat tutaj Rysia należałoby pochwalić, bo jak rzadko zgodził się z „Solidarnością”, że zabieranie całego zysku spółce, szkodzi jej rozwojowi i może rodzic trudne do przewidzenia konsekwencje. Pochwała byłaby całkowicie zasłużona gdyby nie to, że jak zwykle sprytny złotousty wykorzystał sytuację i po raz kolejny na barkach swojego związkowego elektoratu dostał się do gmachu na wiejską, skąd znowu przez kilka lat pobierać będzie poselską grubą pensję i wmawiać będzie ludziom pracy, zarabiającym wielokrotnie mniej, że jest zawsze przy nich, z nimi, że rozumie ich potrzeby, oczekiwania itd. słowa, słowa...

Ale ponieważ mamy Nowy Rok spróbujmy znaleźć pozytywne dla nas pracowników sygnały:

Wzrost płac

W chwili obecnej rozpoczęły się negocjacje z zarządem spółki dotyczące wzrostu wynagrodzeń i chociaż to dopiero początek, my pracownicy mamy nadzieję, że wynegocjowany wskaźnik wzrostu wynagrodzeń będzie w tym roku na tyle wysoki, że pozwoli na pokrycie zapowiadanych przez rząd Tuska zwiększających się drastycznie cen towarów i usług. Nie będziemy mówić, o jakie rządy podwyżek chodzi, bo o tym przypomina nam ciągle telewizja i prasa, zresztą niedługo sami się o tym przekonamy. **Oczekujemy również, że wzrost wynagrodzeń pozwoli na realne podwyżki płac, a nie tylko „wyrównywanie” do zapowiadanej wielkości inflacji. My pracownicy chcemy wreszcie poczuć, że zarabiamy „realnie”, a nie tylko „statystycznie” więcej. Skoro mówi się, że służba zdrowia, czy nauczyciele dostaną podwyżki rządu 15 – 18 % oraz przy wzroście płacy minimalnej o 190 zł do poziomu 1126 zł, to czy podwyż-**

ki tego rządu dla górnika to jest za dużo?

Małym pocieszeniem wobec czekających nas cenowych podwyżek, czy też „jaskółką” zwiastującą wiosnę może być wprowadzona przez poprzedni PiS-owski rząd kolejna obniżka składki rentowej (pomimo zapowiedzi zablokowania obniżki, rząd PO nie zdecydował się na to). O obniżeniu składki rentowej pisaliśmy również w Pryzmacie. W lipcu ubiegłego roku nastąpił jej pierwszy etap, w którym część po stronie pracownika została obniżona o 3 punkty. Od stycznia tego roku składka zostanie obniżona o kolejne 2 punkty po stronie pracownika i o dwa punkty po stronie pracodawcy.

Podwyżki dla emerytów i rencistów

W marcu mają zostać podwyższone świadczenia emerytów i rencistów. Waloryzacja oprócz cen ma uwzględnić również, co najmniej 20% realny wzrost płac, od tego roku wraca również coroczna waloryzacja rent i emerytur.

Zmiana skali podatkowej

Wreszcie, co też jest zasługą poprzedniego PiS-owskiego rządu zostały „odmrożone” progi podatkowe, które zostały zablokowane jeszcze za SLD. Dzięki temu od dochodów uzyskanych w 2008r. do kwoty 44 490 zł zapłacimy 19% podatku. Tzw. drugi „próg” tj. 30 % podatku nie zmienił się i wynosi 85 528 zł. Dzięki podniesieniu pierwszego progu powinniśmy „parę złotych” zaoszczędzić.

Odciszenia od podatku

Jest to nowość - tzw. ulga prorodzinna. Dzięki zmianom w podatku dochodowym od osób fizycznych, uchwalonym przez Sejm w dniu 5 września (rząd PiS) ulga na dzieci została zwiększona do 1 145, 08 zł na każde dziecko. Oznacza to, że o taką kwotę na każde z dzieci, będzie można uszczuplić swój podatek odprowadzany do budżetu państwa. O sposobie dokonania tego rozliczenia postaramy się napisać więcej w następnych numerach Pryzmatu.

To tyle, jeżeli chodzi o pozytywne akcenty i zmiany, które czekają nas w rozpoczynającym się w nowym 2008r. Jaki ten rok będzie? Już niebawem przekonamy się o tym.

Zmiany w Układzie Zbiorowym Pracy

Pod koniec 2007r. pracodawca przedstawił związkowi zawodowemu projekt protokołu dodatkowego Nr 12, który obejmowałby zmiany niektórych zapisów układu zbiorowego. Poniżej przedstawiamy najważniejsze zmiany zapisów UZP zaproponowane przez pracodawcę oraz odniesienie się do tych zmian przez SKGRM NSZZ „Solidarność” w piśmie z dnia 11.12.2007r. skierowanym do Prezesa Zarządu KGHM.

Propozycje naszego Związku wyróżniono kursywą i pogrubioną cziółką. Propozycje zmian dotyczyły m.in. następujących zagadnień:

1. Zmiany w załączniku nr 13 dotyczące zasad, warunków i trybu przyznawania stopni górniczych, szpad i mundurów górniczych.
Propozycja pracodawcy pkt. 6
„pracownikom górnictwa przysługuje odznaka jubileuszowa po przepracowaniu:
a) 25 lat – brązowa odznaka honorowa i dyplom honorowy
b) 35 lat – srebrna odznaka honorowa i dyplom honorowy
c) 50 lat – złota odznaka honorowa i dyplom honorowy

Propozycja SKGRM NSZZ „Solidarność”:

Pkt.6

Pracownikom zatrudnionym pod ziemią w Oddziałach górniczych przysługuje odznaka jubileuszowa po przepracowaniu nienaganie co najmniej:

- a) 15 lat – brązowa odznaka honorowa i dyplom honorowy
- b) 20 lat – srebrna odznaka honorowa i dyplom honorowy
- c) 25 lat – złota odznaka honorowa i dyplom honorowy

Pozostałym pracownikom górnictwa odznaka jubileuszowa przysługuje po przepracowaniu co najmniej:

- a) 25 lat – brązowa odznaka honorowa i dyplom honorowy
- b) 35 lat – srebrna odznaka honorowa i dyplom honorowy
- c) 50 lat – złota odznaka honorowa i dyplom honorowy

2. *Propozycje dotyczące zapisów UZP w zakresie dodatkowych urlopach wypoczynkowych.*

Propozycja pracodawcy:

W § 59 dodaje się nowe ustępy 4 i 5 w brzmieniu:

4. Prawo do dodatkowego urlopu wypoczynkowego za rok poprzedni – po spełnieniu warunków określonych w ust. 1 – 3 – pracownik nabywa z początkiem kolejnego roku kalendarzowego.
5. W przypadku niewykorzystania przysługującego dodatkowego urlopu

pu wypoczynkowego w całości lub w części z powodu rozwiązania lub wygaśnięcia stosunku pracy pracownikowi przysługuje ekwiwalent pieniężny.

Propozycja SKGRM NSZZ „Solidarność”:

W części dotyczącej wymiaru urlopu tj. ust. 1 (obecnie urlop dodatkowy w wymiarze 5 lub 8 dni po przepracowaniu odpowiednio 5 i 10 lat pod ziemią), należy zmienić zapis na następujący:

Pkt 1 „Pracownikom zatrudnionym pod ziemią przysługuje coroczny, dodatkowy płatny urlop wypoczynkowy w wymiarze 14 dni”

3. W swoich propozycjach pracodawca proponuje również aktualizację zapisów załącznika nr 14 dotyczącego wykazu stanowisk pracy, na których zatrudnieni pracownicy są uprawnieni do urlopów dodatkowych (załącznik dotyczy stanowisk pracy w Hutach Miedzi;
4. Propozycje pracodawcy dotyczą również (co od dawna postulowała „Solidarność”) zmian dotyczących załącznika nr 15 UZP dotyczącego zasad przyznawania i wypłaty świadczeń wypoczynkowych z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych – nowy zapis uwzględni prawo do otrzymania świadczenia wypoczynkowego w przypadku śmierci pracownika w trakcie danego roku przez członka rodziny uprawnionego do odprawy pośmiertnej po tym pracowniku.

Poza odniesieniem się do propozycji pracodawcy dotyczącymi w/w zakresu, SKGRM zgłosiła również następujące propozycje zmiany zapisów UZP:

1) dopisać do rozdziału VII (dotyczącego m.in. czasów profilaktyczno – leczniczych):

§ 70 pkt. 3 Zasady kwalifikowania oraz kwalifikacji uczestników czasów profilaktyczno – leczniczych dokonują Zakładowe Komisje Socjalne w Oddziałach, które przedkładają Dyrektorowi Oddziału protokół przyznawania czasów pracownikom Oddziału.

Propozycje NSZZ „Solidarność” dotyczą również kwestii uwzględnienia i zapisania w UZP uprawnień do odprawy pieniężnej oraz do otrzymywania ekwiwalentu za deputat węglowy dla osób, które przejdą na zasilek przedemerytalny.

Negocjacje w sprawie wzrostu wynagrodzeń – rozpoczęte

Zgodnie z postanowieniami Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dotyczącymi negocjacji wskaźnika wynagrodzeń, rozpoczęte zostały rozmowy pomiędzy pracodawcą, a związkami zawodowymi w sprawie wysokości wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w 2008r.

W chwili obecnej Zarząd nie przedstawił jeszcze konkretnych propozycji dotyczących wzrostu wynagrodzeń w 2008r. Nasz Związek również czeka na przekazanie przez pracodawcę wskaźników ekonomicznych za 12 miesięcy ubiegłego roku. Ponadto w celu wysunięcia roszczeń płacowych musimy znać dokładne dane makroekonomiczne - m.in. poziom inflacji, wzrostu cen, wzrostu wynagrodzeń itp. Czytelnikom Pryzmatu przypomniemy tylko, że na początku zeszłego, 2007 roku, na pierwszym spotkaniu ze Związkami - Zarząd przedstawił propozycję wzrostu stawek zaszerzgowania o 5% od miesiąca stycznia br. W odpowiedzi, NSZZ „Solidarność” i pozostałe organizacje związkowe przedstawiły wspólne stanowisko i zaproponowały 10 % -wy wskaźnik wzrostu wynagrodzeń, z którego część przeznaczona byłaby na wzrost stawek zaszerzgowania o 7%, od miesiąca stycznia, natomiast pozostałe 3 % wskaźnika przeznaczone zostałyby na przeszerzgowanie około 30 % stanu osobowego w poszczególnych Oddziałach. Wówczas - Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” uważała, że tylko wskaźnik wzrostu wynagrodzeń ustalony na poziomie przynajmniej 10%, doprowadzi do realnego wzrostu wynagrodzeń pracowników Polskiej Miedzi. Niestety pomimo kilku spotkań negocjacyjnych, nie udało się doprowadzić do porozumienia w tej sprawie i w efekcie, Zarząd sam ustalił wskaźnik wynagrodzeń na 2007r. poziomie 5,7%, co przełożyło się na wzrost stawek osobistego zaszerzgowania o 6% oraz przeszerzgowania negocjowane przez związki zawodowe poszczególnych Oddziałów z ich Dyrektorami.

Biorąc pod uwagę wzrost wynagrodzeń wynikający m.in z podniesienia płacy minimalnej, (co musi spowodować wzrost wynagrodzeń), a także przewidywanego wzrostu inflacji czy wysokości podwyżek szykowanych od początku roku przez obecny rząd, Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi oczekuje wzrostu wynagrodzeń na poziomie, pozwalającym pracownikom, nie tylko na pokrycie wzrastających ciągle kosztów utrzymania, ale również na realny i przede wszystkim odczuwalny dla domowych budżetów wzrost płac.

Ludzie listy piszą ...

Czy to jest za trudne?

Każde przedsiębiorstwo, zakład czy nawet jednoosobowe firmy są zobowiązane na koniec roku do zrobienia bilansu i rozliczenia się z Urzędem Skarbowym. Skorzystał się właśnie rok 2007, zaczął nowy 2008 i pewnie wielu z nas zadaje sobie pytanie, jaki on będzie. Ale czy to wszystko, czy to nie jest zbyt uproszczenie? Moim zdaniem zmiana roku nie powinna polegać tylko na zmianie i powieszeniu na ścianie, czy postawieniu na biurku kalendarza na Nowy Rok. Czas, który minął powinien skłonić nas do refleksji nie tylko nad tym, jaki był mijający rok pod względem finansowym czy materialnym. Przede wszystkim każdy z nas powinien zastanowić się, jakim byłem ojcem, czy byłąś matką, dzieckiem czy wreszcie kolegą czy pracownikiem? Bilansu takiego należy dokonać szczerze i uczciwie w głębi własnego sumienia i na ile się da w sposób obiektywny, tak żeby nie oszukiwać samego siebie. Nie powinniśmy również, jak to często człowiek ma w zwyczaju, za swoje niepowodzenia czy nieszczęścia obarczać innych. Należy zastanowić się, czy przez swoją nieuczciwość, lenistwo czy wręcz głupotę nie doprowadziliśmy do sytuacji, w której nie doszło do wyrządzenia krzywdy innym, najbliższym, znajomym czy kolegom w pracy. Tylko taki bilans minionego czasu ma sens i doprowadzi do tego, że będziemy mogli najpierw pomóc sobie, a potem innym. Dlaczego tak wiele problemów z czynieniem dobra wokół siebie? Czy naprawdę to takie trudne? Wydawałoby się, że trzeba tak niewiele (żadnych kosztów finansowych!) żeby być lepszym ojcem, mężem, kolegą czy pracownikiem. Zachęcam wszystkich, żeby - w tym Nowym Roku, który nadszedł - zmienili nie tylko swoje kalendarze, ale przede wszystkim swoje postawy. Spróbujmy być ludźmi bardziej odpowiedzialnymi za siebie i innych, ludźmi wiary, bo ona czyni cuda - tylko trzeba jej w tym pomóc. Mijamy więc nadzieję, że jutro, pojutrze będzie lepiej. To zależy jednak od naszej postawy - od tego czy nie będziemy wyłącznie oczekiwać aktywności od innych, a od siebie nic. Wtedy na pewno cudu nie będzie, nawet mimo solennych obietnic i zapewnień premiera obecnego rządu.

Górnik

Dziękujemy za otwarte serce

Jak co roku Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w O/ZG „Lubin” była organizatorem akcji skierowanej do członków Związku i wszystkich pracowników naszej kopalni prowadzonej pod hasłem:

„Ofiaruję Ci z miłością kromkę chleba”

Celem akcji była pomoc ofiarowana najuboższym rodzinom naszego regionu po to, by mogły one godnie spędzić święta przy wigilijnym stole, na którym nie zabrakło jedzenia. Nasza akcja trwała do 17.12.2007r. W tym też dniu zostały przygotowane paczki żywnościowe - dzięki datkom zebrany podczas festynu rodzinnego i barbórkowej biesiady rodzinnej oraz kivicie ofiarowanej przez NSZZ „Solidarność”. Do paczek zostały dołączone również posiłki regeneracyjne ofiarowane przez naszych pracowników. Wszystkie paczki trafiły do osób potrzebujących naszego wsparcia. Cieszymy się, że chętnych do niesienia bezinteresownej pomocy i organizacji akcji jest coraz więcej. Pomimo tego martwi i niepokój wzbudza fakt, że przybywa osób oczekujących naszego wsparcia i pomocy, które przecież nie z własnej wimy, ale często poprzez tragiczne zdarzenia losowe znalazły się w ciężkiej sytuacji materialnej. Do organizatorów docierają również smutne informacje, że są wśród nas ludzie, którzy nigdy nikomu nie pomogli, mało tego - nawet przeszkadzają innym w niesieniu pomocy. Osobom tym życzymy, żeby nigdy nie znaleźli się w podobnej trudnej sytuacji, w której będą potrzebowali przysłowiowej kromki chleba czy pomocnej dłoni.

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w O/ZG „Lubin” za pośrednictwem Pryzmatu pragnie w imieniu obdarowanych ubogich rodzin - bardzo serdecznie podziękować ofiarodawcom, paniom pracującym w bufetach PSS Społem na szybach kopalni „Lubin” oraz kolegom z Komisji, którzy są zawsze chętni i otwarci na niesienie wszelkiej pomocy potrzebującym.

Za KM NSZZ „Solidarność” O/ZG Lubin
Przewodniczący Bogdan Nucirski

www.skgrm.pl

Uwaga - Zakład pracy uwzględni ulgę na dzieci!

Pracownicy, którzy rozliczają się z urzędem skarbowym za pośrednictwem swojego pracodawcy, mają czas do 10 stycznia 2008r. na złożenie oświadczenia, aby zakład pracy uwzględnił w ich rozliczeniu ulgę na dzieci.

Pracownicy, którzy osiągają dochody od jednego podmiotu pełniąc jednocześnie obowiązki płatnika zaliczek na podatek dochodowy, mogą przenieść na niego obowiązek rocznego rozliczenia swojego podatku. W takim przypadku podatnik musi złożyć płatnikowi oświadczenie na formularzu PIT - 12, przed 10 stycznia roku podatkowego, następującego po roku, którego rozliczenie ma dotyczyć. Podatnik składa w nim oświadczenie, że nie korzysta z odliczeń przewidzianych przepisami prawa. Wyjątkiem wśród odliczeń jest możliwość uwzględnienia przez zakład pracy ulgi na dzieci. Aby z niej skorzystać pracownik powinien w odrębnym oświadczeniu dodatkowo wskazać, że przysługuje mu prawo do tej ulgi, oraz podać liczbę wychowywanych dzieci wraz z określeniem kwoty przysługującego odliczenia. Na tej podstawie płatnik (zakład pracy) w sporządzonej dla pracownika deklaracji ma obowiązek pomniejszenia podatku do zapłaty o wskazaną kwotę ulgi.

KZ NSZZ Solidarność O/ZG Rudna dziękuje za wsparcie ...

„Człowiek jest wielki nie przez to, kim jest,
nie przez to co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi”
Jan Paweł II

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG Rudna serdecznie dziękuje wszystkim członkom Związku i sympatykom za przekazanie swoich bonów żywnościowych na potrzeby najuboższych. Cieszymy się, że na nasz apel z prośbą o wsparcie odpowiedziało tak wielu pracowników naszego Oddziału. Wszystkie zabrane od nich dary przekazane zostały dla ubogich rodzin byłych pracowników naszego zakładu. Mamy nadzieję, że dzięki zorganizowanej w okresie przedświątecznym akcji charytatywnej, przynajmniej część ubogich rodzin mogła spokojnie i radośnie przeżywać ten szczególny czas związany ze świętami Bożego Narodzenia.

Komisja Zakładowa
NSZZ „Solidarność” O/ZG Rudna

27 grudnia 2007 r. odszedł od nas
kolega – działacz podziemnej Solidarności,
członek Związku ZG Lubin

śp. Zygmunt Burchardt

Kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia
rodzinie i znajomym składa:
Komisja Międzyzakładowa
NSZZ „Solidarność” O/ZG „LUBIN”
oraz Redakcja „Pryzmatu”.